2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «15» ноября 2022 г. № 218
О внесении изменений в приказ Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 25.02.2022 № 49 «Об утверждении форм проверочных листов (списка контрольных вопросов), используемых при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного надзора в сфере социального обслуживания» и признании утратившим силу приказа Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 05.10.2021 № 217 «Об утверждении формы направления гражданина к адвокату для оказания бесплатной юридической помощи и признании утратившими силу некоторых приказов департамента социальной защиты населения Кемеровской области»
П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 25.02.2022 № 49 «Об утверждении форм проверочных листов (списка контрольных вопросов), используемых при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного надзора в сфере социального обслуживания» следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры «31.07.2021» заменить цифрами «31.07.2020».

1.2. В заголовке формы проверочного листа (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемой при проведении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан, в части предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденной приказом, слово «применяемую» заменить словом «применяемая».

1.3. В заголовке формы проверочного листа (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемую при проведении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан, в части предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания, утвержденного приказом, слово «применяемую» заменить словом «применяемая».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 05.10.2021 № 217 «Об утверждении формы направления гражданина к адвокату для оказания бесплатной юридической помощи и признании утратившими силу некоторых приказов департамента социальной защиты населения Кемеровской области».

3. Государственному казенному учреждению «Центр социальных выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса» и на официальном сайте Министерства социальной защиты населения Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                            Е.Г. Федюнина